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ПРОТОКОЛ 

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА 

28.01.2022 г. NQ 04/0078-2022 

Присутствовали: 

Чуйкин В.Ф., и.о . председателя Дисциплинарного комитета, член Правnения сек УрСиб; 

Мурдид А.Г . , член Дисциплинарного комитета, эксперт ССК УрСиб, президент ЧМСС; 

Дмитрук И.В, секретарь комитета, заместитель директора департамента права ССК УрСиб. 

Приглашенные: 

Десятков Ю.В., генеральный директор ССК УрСиб; 

Жиденко И.С., директор учебно-аккредитационного центра ССК УрСиб; 

Чернов П.А., начальник отдела контроля ДНРиК ССК УрСиб; 

Слушали: сообщение секретаря Дисциплинарного комитета И.В. Дмитрук о дисциплинарных 
нарушениях в части несоблюдения требований к членам саморегулируемой организации, 
деиствующих в ССКУ С б pi и в отношении следующих организации: 

N2 Наименование ИНН 
п/п организации 

1 000 ГРУППА КОМПАНИЙ "АБСОЛЮТНЫЕ СИСТЕМЫ" 7451364451 
2 000 "Арка" 7451051473 
3 000 "ВОДОМЕР" 7445021294 
4 000 "ВОСТОК-МОНТАЖ" 7449143920 
5 000 СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНАЯ КОМПАНИЯ "ВЫСОТА" 7453330144 
6 ИП ГЕККЕЛЬ ИВАН АЛЕКСАНДРОВИЧ 744719586925 
7 000 "ГОРОДСКИЕ ТЕХНОЛОГИИ" 7447240527 
8 000 СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ИМПЕРИЯ" 7447267399 
9 000 "ПРОЕКТНАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ ИНТЕГРАЛ" 7452155877 
10 000 "КОМБИНАТ КАРКАСНО-СТРОИТЕЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ" 4501216368 
11 000 "КОМПОЗИТ ГРУПП" 7460021468 
12 000 "М-ГРУПП" 7456040588 
13 000 "СТРОИТЕЛЬНО МОНТАЖНАЯ КОМПАНИЯ МЕГАПОЛИС" 7422045443 
14 000 "МЕТАЛЛУРГОПТКОМПЛЕКТ" 7456023600 
15 ИП МИТЮГОВ АЛЕКСЕЙ СЕРГЕЕВИЧ 741106515292 
16 000 ПСК "МонтажСтройКомплект" 7453273785 
17 ИП НЕМЧИНОВ НИКОЛАЙ СЕРГЕЕВИЧ 450500621739 
18 000 "Паритет" 7432013151 
19 000 "ПРОГРЕСС - М" 7455005809 
20 000 "ПРОМИНДУСТРИЯ" 7455021744 
21 000. "ПРОСК" 7449131393 
22 000 "ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ" 7460046293 
23 000 "РЕГИОНГАЗМОНТАЖ" 7415101721 
24 000 "РИК" 7450059744 
25 000 РСК "РОСТ" 7453271322 
26 000 "СИНТЕЗ" 7449133827 
27 000 СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "СИСТЕМА+" 7453308501 
28 000 "Скиф-Инвест" 7447011037 
29 000 "Строй-Гарант" 7447085712 
30 000 "СТРОЙИНЖЕНИРИНГ" 7452058440 
31 000 "СТРОЙМОНТАЖСЕРВИС" 7451442452 
32 000 "СТРОЙПРОФИ" 7453226263 
33 000 "СТРОЙСЕРВИС" 7460020009 
34 000 "СЧАСТЛИВЫЙ ДОМ" 7457008379 
35 000 "ТАКТИКА БИЗНЕСА" 7451361860 



36 000 "ТРАНСЭНЕРГОСЕРВИС" 7447195786 
37 000 "УНИВЕРСАЛ" 7455010076 
38 000 "УралГазАвтоматика" 7449055512 
39 000 "УРАЛИНВЕСТСТРОЙ" 7453201149 
40 000 "УРАЛСТРОЙИНЖИНИРИНГ" 7460040799 
41 ИП Фартыгина Ирина Владимировна 745211723926 
42 000 "ЧЕЛЯБИНСКИЙ ЗАВОД СТРОИТЕЛЬНЫХ КОНСТРУКЦИЙ" 7451429878 
43 АО "ЧЕЛЯБМЕТРОСТРОЙ" 7453063763 
44 000 "ЭЛЕМЕНТ" 7451385973 
45 000 "ЭТАЛОН-СЕРВИС" 7451354781 
46 000 "ЮЖУРАЛСТРОЙ" 7452151713 
47 000 "Магнитогорское управление "Южуралэлектромонтаж" 7455018773 

Рассмотрели: 
Факты дисциплинарных нарушений в отношении указанных организаций при участии присутствующих 
полномочных представителей организаций, доводы и возражения, подтверждающие документы. 

Решили: 

1. В соответствии с пунктом 3.2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия», 
утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года, применить меру 
дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДПИСАНИЯ об устранении выявленных нарушений в 
установленный срок следующим организациям: 

N!! Наименование организации Рекомендации Срок устранения 

n/n (при наличии) выявленных 

нарушений 

1 000 "ВОДОМЕР" устранить замечания в 25 февраля 2022 г. 

установленный с_р_ок 

2 000 "ВОСТОК-МОНТАЖ" устранить замечания в 26 марта 2022 г. 

установленный срок 

3 000 СМК "ВЫСОТА" устранить замечания в 25 февраля 2022 г . 

установленный срок 

4 000 "КОМПОЗИТ ГРУПП" устранить замечания в 25 февраля 2022 г . 

установленный срок 

5 ИП МИТЮГОВ АЛЕКСЕЙ СЕРГЕЕВИЧ устранить замечания в 25 февраля 2022 г. 

установленный срок 

6 ИП НЕМЧИНОВ НИКОЛАЙ СЕРГЕЕВИЧ устранить замечания в 25 февраля 2022 г. 

установленный срок 

7 000 "Паритет" устранить замечания в 25 февраля 2022 г. 

установленный срок 

8 000 "ПРОГРЕСС- М" устранить замечания в 25 февраля 2022 г. 
установленный срок 

9 000 "УНИВЕРСАЛ" устранить замечания в 25 февраля 2022 г. 
установленный срок 

10 000 ''УралГазАвтоматика" устранить замечания в 25 февраля 2022 г. 

установленный срок 

11 000 "Магнитогорское управление устранить замечания в 25 февраля 2022 г. 
"Южуралэлектромонтаж" установленный срок 

2. В соответствии с пунктом 3.5 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия», 

утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года, применить меру 
дисциплинарного воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВА осуществлять строительство, 

б реконструкцию, капитальный ремонт о ъектов капитального строительства след\ ющей организации: 

N!! Наименование организации ИНН 

n/n 
1 000 ГРУППА КОМПАНИЙ "АБСОЛЮТНЫЕ СИСТЕМЫ" 7451364451 
2 000 "Арка" 7451051473 
3 ИП ГЕККЕЛЬ ИВАН АЛЕКСАНДРОВИЧ 744719586925 
4 000 "ГОРОДСКИЕ ТЕХНОЛОГИИ" 7447240527 
5 000 "КОМБИНАТ КАРКАСНО-СТРОИТЕЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ" 4501216368 
6 000 "СТРОИТЕЛЬНО МОНТАЖНАЯ КОМПАНИЯ МЕГАПОЛИС" 7422045443 
7 000 "МЕТ АЛЛУРГОПТКОМПЛЕКТ" 7456023600 
8 000 ПСК "МонтажСтройКомплект" 7453273785 
9 ООО"ПРОСК" 7449131393 
10 000 "РЕГИОНГАЗМОНТАЖ" 7415101721 
11 000 "РИК" 7450059744 



12 000 РСК "РОСТ" 7453271322 
. 13 000 "СИНТЕЗ" 7449133827 

14 000 "СТРОЙМОНТАЖСЕРВИС" 7451442452 
15 000 "СТРОЙПРОФИ" 7453226263 
16 000 "СТРОЙСЕРВИС" 7460020009 
17 000 "СЧАСТЛИВЫЙ ДОМ" 7457008379 
18 000 "ТАКТИКА БИЗНЕСА" 7451361860 
19 000 "ТРАНСЭНЕРГОСЕРВИС" 7447195786 
20 000 "УРАЛИНВЕСТСТРОЙ" 7453201149 
21 000 "УРАЛСТРОЙИНЖИНИРИНГ" 7460040799 
22 ИП Фартыгина Ирина Владимировна 745211723926 
23 000 "ЧЕЛЯБИНСКИЙ ЗАВОД СТРОИТЕЛЬНЫХ КОНСТРУКЦИЙ" 7451429878 
24 АО "ЧЕЛЯБМЕТРОСТРОЙ' ' ' 7453063763 
25 000 "ЭЛЕМЕНТ" 7451385973 
26 000 "ЮЖУРАЛСТРОЙ" 7452151713 

3. В соответствии с пункrом 3.6 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия» , 
утвержденного Общим собранием членов сек УрСиб 27.03.2019 года, применить меру 
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации· Правлению ССК УрСиб об ИСКЛЮЧЕНИИ из 

членов саморегулируемои организации в отношении следующую организацию: 

N2 Наименование организации ИНН 
n/n 
1 000 СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ИМПЕРИЯ" 7447267399 
2 000 "ПРОЕКТНАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ ИНТЕГРАЛ" 7452155877 
3 000 "М-ГРУПП" 7456040588 
4 000 "ПРОМИНДУСТРИЯ" 7455021744 
5 000 "ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ" 7460046293 
6 000 СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "СИСТЕМА+" 7453308501 
7 000 "Скиф-Инвест" 7447011037 
8 000 "Строй-Гарант" 7447085712 
9 000 "СТРОЙИНЖЕНИРИНГ" 7452058440 
10 000 "ЭТАЛОН-СЕРВИС" 7451354781 

4. Рекомендовать руководителям организаций, нарушения которых рассматриваются на заседании 
Дисциплинарного комитета, присутствовать лично. 

5. Определить дату следующего заседания Дисциплинарного комитета 25.02.2022 года. 

6. Исполнительной дирекции саморегулируемой организации в срок до 31.01.2022 года разместить на 
сайте сведения о результатах заседания Дисциплинарного комитета, направить выписки из 
протокола всем рассмотренным организациям. 

Проголосовали: «ЗА» единогласно. 

7. Контроль исполнения протокола возложить на секретаря Дисциплинарного комитета. 

И.о. председателя 

Дисциплинарного комитета 

Секретарь 
Дисциплинарного комитета 

В.Ф. Чуйкин 

И.В. Дмитрук 


